Самарская  область
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  городского  округа  Тольятти

«Школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  Х  45»

ПРИКАЗ

от  30.08.2019 г. Ns 126/5-ОД

Об  утверждении  локальных  актов

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29 декабря  2012 года  М  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации », иными  нормативными  правовыми  актами  и  на  основании  решения  педагогического
совета , протокол  Х  10 от  30.08.20 19 r.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить  основную  образовательную  программу  основного  общего  образования  (новая  редакция )

(приложение  Ns 1);
2. Утвердить  основную  образовательную  программу  среднего  общего  образования  (приложение  3s2);
3. Утвердить  адаптированную  основную  общеобразовательную  программу  начального  общего

образования  обучающихся  с  задержкой  психического  развития  (вариант  7.1), приложение  3s3;
4. Утвердить  адаптированную  основную  общеобразовательную  программу  начального  общего

образования  обучающихся  с  тяжелыми  нарушениями  речи  (вариант  5.1), приложение  Ns 4;
5. Утвердить  адаптированную  основную  общеобразовательную  программу  начального  общего

образования  обучающихся  с  нарушениями  опорно -двигательного  аппарата  (вариант  6.1), приложение
N45;

6. Утвердить  адаптированную  основную  общеобразовательную  программу  основного  общего  образования
обучающихся  с  задержкой  психического  развития , приложение  3s6;

7. Утвердить  адаптированную  основную  общеобразовательную  программу  основного  общего
образования  слабовидящих  обучающихся , приложение  М27;

8. Утвердить  локальные  акты  и  ввести  в  действие  02.09.2019 года :
8.1. Положение  о  разработке , утверждении  и  реализации  адаптированных  общеобразовательных

программ  для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  (приложение  М 8);
8.2. Положение  об  организации  образовательной  деятельности  в  форме  индивидуального  обучения  на

дому  (приложение  М 9);
8.3. Положение  об  инклюзивном  обучении  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и  детей -

инвалидов  (приложение  3s10);
8.4. Положение  о  разработке  и  реализации  индивидуального  учебного  плана  для  обучающихся  с

ограниченными  возможностями  здоровья  (приложение  Ns 11);
8.5. Положение  о  психолого -медико -педагогическом  консилиуме  (приложение  12);
8.6. Положение  о  рабочей  программе  (приложение  М 13);
8.7. Положение  о  системе  оценки  освоения  обучающимися  основных  общеобразовательных  программ

начального  общего , основного  общего  и  среднего  общего  образования  (приложение  3 14);
8.8. Положение  о  пятибалльной  оценке  учебных  достижений  обучающихся  (приложение  М 15);
8.9. Положение  о  школьном  конкурсе  «Ученик  года» (приложение  М 16)
8.10. Положение  о  постановке  (снятии ) на  учеты  «ВШУ », «группа  риска » учащихся  и  семей  МБУ

«Школа  Х  45»; (приложение  М  17);
8.11. Положение  о  внеурочной  деятельности  (приложение  Ns 18);
8.12. Положение  о  портфолио  (приложение  К  19);
8.13. Положение  о  внутришкольном  контроле  (приложение  Ns 20);
8.14. Положение  о  порядке  обучения  по  индивидуальному  учебному  плану  (приложение  Х  21);
8.15. Положение  об  индивидуальном  проекте  обучающихся  10-11 классов  (приложение  М.а  22);
8.16. Положение  о  внутренней  системе  оценки  качества  образования  (приложение  М  23);
8.17. План  методической  работы  на  2019-2020 учебный  год  (приложение  К  24);
8.18. Положение  о  наставничестве  (приложение  3s25);

9. цтвердить  Рабочие  программы  (1-10 классы , ФГОС ) и  ФК  ГОС  (11 класс ) на  2019-2020 учебный  год  по
предметам  соответствующих  Учебных  планов  (п .4 приказа  МБУ  «Школа  М. 45» 126/4 от  30.08.20 19 г.),
согласно  перечню  (приложение  Ns 26).

10. Утвердить  Адаптированные  рабочие  программы  на  2019-2020 учебный  год  по  предметам
соответствующих  Учебных  планов  (п .4 приказа  МБУ  «Школа  Ми  45» 126/4 от  30.08.2019 г.)
обучающихся  с  ОВЗ  (ТНР  5.1, КОДА  6.1, ЗПР  7.1, ЗПР , слабовидящих  обучающихся ), приложение  Ми27.

11. Утвердить  Планы  коррекционной  работы  на  2019-2020 учебный  год  МБУ  «Школа  Ми  45» обучающихся
с  ОВЗ  (ТНР  5.1, НОДА  6.1, ЗПР  7.1, ЗПР , слабовидящих  обучающихся ), приложение  Ми  28.

12. Считать  утратившими  силу  с  02.09.20 19 r. следующие  локальные  акты :

12.1. Положение  о  рабочей  программе , утвержденное  приказом  МБУ  «Школа  Ns 45» от  30.05.20 14 г .
М9 106/8- ОД ;

12.2. Положение  о  системе  оценки  качества  образования , утвержденное  приказом  МБУ  «Школа  К  45»
от  01.09.2014 г . М. 125/70-ОД ;

12.3. Положение  о  портфолио , утвержденное  приказом  МБУ  «Школа  М. 45» от  01.09.20 14 г . Х  125/70-

ОД ;
12.4. Положение  о  внеурочной  деятельности , утвержденное  приказом  МБУ  «Школа  Л  45» от

01.09.2011 r. }86/5-ОД .
13. Заместителю  директора  по  УВР  Сапуновой  Е .В . своевременно  вносить  изменения  в  основные  и

адаптированные  образовательные  программы  (пп .1,2 настоящего  приказа ).
14. Заместителю  директора  по  УВР  Кирдюшкиной  А .И . организовать  работу  с  обучающимися  с

ограниченными  возможностями  здоровья  в  соответствии  с  локальными  актами  (п .3 настоящего  приказа ).
15. Заместителю  директора  по  УВР  Бутаевой  Е .Б . разместить  локальные  акты  (пп .2,3 настоящего  приказа )

на  официальном  сайте  учреждения  не  позднее  10.09.20 19 г .
16. Считать  утратившими  силу  с  02.09.20 19 г . документы :

■ основная  образовательная  программа  основного  общего  образования , утвержденная  приказом  МБУ
«Школа  М. 45» от  01.09.2017 г . М2146/65-ОД ;
■ основная  образовательная  программа  основного  общего  образования , утвержденная  приказом  МБУ
«Школа  М  45» от  01.09.2016 г . 32129/94-ОД .

17. Контроль  исполнения  настоящего  прика _ ставляю  за  собой .

Директор  МБУ  «Школа  No 45»

Ознакомить
1. Бутаеву  Е.Б.
2. Кирдюшкину  А . И.

З . Сапунову  Е. В .

4. Работников  школы

Е .Н .Ошкина

Направить
1. В  дело